
1 

 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Kunčina 

konaného dne 7. 8. 2017 od 16:30 hod. v obřadní místnosti  

Obecního úřadu Kunčina 

 

Přítomni zastupitelé: 
 
Miroslav Kubín, Tomáš Matušák, Pavel Novotný, Jiří Jelínek, Ondřej Brychta, Zdeněk Henych, Marek 
Šejnoha, Jiří Šejnoha 
 
Nepřítomní zastupitelé: 
 
Josef Beneš, Dagmar Nedvědová, Aleš Širůček - omluveni 
 
Přítomni občané: 
 
D. Brychtová, J. Pavlišová, H. Fafílková, M. Fafílek, J. Mlejnek, K. Kohoutková, M. Totůšek, P. Slabý, L. 
Zezulová, J. Procházka, L. Polák 
 

Program zasedání: 
 

1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů 
2. Zpráva starosty obce o dotacích a rozpracovaných projektech 
3. Rozpočtová opatření 
4. Zhodnocení Kunčinských slavností 
5. Vklad majetku do Dobrovolného svazku obcí 
6. Prodej a nákup pozemků, věcná břemena 
7. Hasičská zbrojnice Kunčina – rozhodnutí o variantě podoby nové budovy  
8. Návrh na změnu platného územního plánu obce Kunčina 
9. Průkazy energetické náročnosti budov 
10. Různé 

10.1.  Pořízení Radarových měřičů rychlosti 
10.2. Žádost o stanovisko pro vydání územního rozhodnutí ke stavbě dálnice D35 

 10.3. Oprava fasády obecní budovy Nová Ves 43, cenová nabídka na odvětrávaný sokl 
10.4. Žádost MŠ Kunčina o udělení výjimky na nejvyšší počet dětí 

  
11. Usnesení a závěr 

 
 

1. Schválení programu zasedání, volba zapisovatele a ověřovatelů 
 

Starostou obce byl představen program zasedání. Zastupitelé ani přítomni občané nevznesli 
žádných námitek či dalších doplňujících návrhů. 
 

Zapisovatelkou zasedání byla starostou obce navržena paní Jana Pavlišová, ověřovateli zápisu 
pan Ondřej Brychta a pan Tomáš Matušák. 

 



2 

 

2. Zpráva starosty obce o dotacích a rozpracovaných projektech 

 
Starosta obce přítomným sdělil informace týkající se aktuálního stavu podaných žádostí o 

dotace v roce 2017: 
 

 
       
      

Vybudování Splaškové kanalizace  
Jedná se o výzvu 42 – program OPŽP. 
Dotace byla schválena výběrovou komisí řídícího orgánu OPŽP 2014-2020 
Cena projektu: 150.227.028 Kč 
Dotace z EU: 95.769.730 Kč 
Dotace Kraj: o podpoře bude jednáno. 
 
Dofinancování projektu splaškové kanalizace bude zajištěno dlouhodobým úvěrem u České 
spořitelny. Zastupitelé detailně probrali parametry nabídky od České spořitelny, které jsou 
následující: 

Výše úvěru:     45.000.000 Kč 
Splatnost úvěru:    17 let 
Délka fixace úrokové sazby:   4 roky 
Výše úrokové sazby:    0,95 %. 

 
Přichází zastupitelé: pan M. Šejnoha a pan J. Jelínek – 16:40 hod. 

 
OPŽP – kompostéry a drtič odpadu 

Jedná se o výzvu 3.1. - program OPŽP. 
Předmětem žádosti o dotace je: pořízení drtiče bioodpadu, 2 ks kontejnerů na sběr starých oděvů a 
300 ks kompostérů pro občany Kunčiny a Nové Vsi.  
Celková cena projektu by neměla přesáhnout 1.500.000 Kč po veřejné soutěži na výběr dodavatele. 
Pokud žádost obce o dotaci nebude úspěšná, k realizaci projektu nedojde.  
 



3 

 

 
 

Program obnovy venkova 2018 – Pardubický kraj 
V rozvojovém dokumentu obce je možno najít několik rozvojových aktivit, na které by šlo využít 
možností dotací POV Pardubického kraje. 
Starosta obce navrhuje z POV 2018 požádat o prostředky na Opravu fasády budovy čp. 204 – tedy 
budovy obecního úřadu. Odhadovaná cena prací = 200.000 Kč.  
 
 Dotační titul „Zvýšení dopravní bezpečnosti v obci“ - SFDI 
Starosta obce seznámil přítomné s nabídkou Firmy Profesionálové, ta zaslala obci Kunčina cenovou 
nabídku za kompletní provedení díla – Projekce 4 úseků nových chodníků v obci. 
Řešené úseky chodníků: 

1. Etapa  Kunčina od čp. 4 po čp. 260, cca 700 m 
2. Etapa  Nová Ves od čp. 27 po autobusovou zastávku Nová Ves – Dolní, cca 570 m 
3. Etapa  Nová Ves od autobusové zastávky Nová Ves – točna po čp. 85, cca 380 m 
4. Etapa Kunčina od čp. 73 po čp. 171, cca 820 m 

 
Zastupitelstvo obec Kunčina odložilo hlasování o dané věci a vše bude znovu projednáno na 
pracovní poradě zastupitelstva začátkem září roku 2017. 
 
 Dotační titul Ministerstva průmyslu a obchodu - program EFEKT  
Jedná se o dotační titul státu na podporu úspor energie na období 2017-2021 
Je možné vyměnit svítidla veřejného osvětlení za nová a úspornější. Dotace činí 50 % z ceny díla. 
(odhadovaný rozpočet=1.200.000 Kč bez DPH).  
PODMÍNKY PROGRAMU: Nutnost prokázat úspory v určité výši, monitorovací období 60 měsíců. 
Nutné vypracovat energetický audit a pasport svítidel (cca 40-50.000 Kč). Žádosti se budou podávat 
do konce roku 2017. 
 
Zastupitelstvo obec Kunčina odložilo hlasování k dané věci a vše bude znovu projednáno na 
pracovní poradě zastupitelů začátkem září 2017. 
 

3. Rozpočtové opatření 
 
Starosta obce předal slovo panu Henychovi, který přítomným podal informace o rozpočtovém 

opatření č. 6 a č. 7. 
Pan Henych mimo jiné podal dotaz, v jaké fázi se nachází trestní oznámení na paní Terezu 

Kaštylovou, na kterou podala obec Kunčina trestní oznámení na Policii ČR. Celá kauza se stále 
vyšetřuje. 

Dále pan Henych, předseda finančního výboru, žádá od paní účetní doložení veškerých faktur za 
již uspořádané Kunčinské slavnosti 2017. 

 
 

4. Zhodnocení Kunčinských slavností 
 

Starosta obce předal slovo panu O. Brychtovi, který zhodnotil velmi pozitivně jak účast, tak i 
celkový průběh Kunčinských slavností 2017. Pan Brychta při této příležitosti navrhl odměny pro 
účinkující na slavnostech v celkové výši 20.000 Kč. 

Mezi oceněnými jsou: Berka. M. – moderátor, M. Fafílková, N. Chlupová – servis, V. Šimonová, D. 



4 

 

Nedvědová – soutěže pro děti, P. Zezulová – zdravotní sestra, J. Krepl – obsluha velína, H. 
Hebelková – malování, B. Hladíková – taneční skupina Elements, Přípravka SOKOL Kunčina, Mladí 
hasiči SDH Kunčina, J. Beneš, T. Matušák, O. Brychta – garant akce. Místostarostové obce Tomáš 
Matušák a pan Josef Beneš se však své navržené odměny vzdali. 
 

5. Vklad majetku do Dobrovolného svazku obcí 
 
Starosta obce přítomné seznámil s obsahem dalšího bodu jednání, a to s projednáním vkladu 
majetku do DSO Moravskotřebovský vodovod. Jedná se o přípojku parc. č. 777 – paní Tesařová. 
Celková cena přípojky je 6.593 Kč. 

 
6. Prodej, nákup a pronájem pozemků, věcná břemena 

 
AGRO Kunčina - pronájem pozemků 
 
Jedná se o pozemky parcelních čísel: 2260, 2350 v k. ú. Nová Ves u Moravské Třebové. 

Pozemky jsou zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj Katastrálního 
pracoviště Svitavy. 

Účel pronájmu: provozování podnikatelské činnosti nájemce - zemědělská výroba, a to za 
podmínek uvedených v nájemní smlouvě. Mezi pronajímatelem a nájemcem bylo dohodnuto 
nájemné v celkové výši 1 Kč za kalendářní rok, počínaje dnem podpisu smlouvy. Tato smlouva se 
uzavírá na dobu neurčitou počínající dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 
Výpovědní lhůta je stanovena na dva roky. 

Uzavřením kupní smlouvy bude navázán právní vztah společnosti AGRO Kunčina k danému 
pozemku.  
 

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – vedení VN 
Mladějovskou cestou 

 
 Název stavby: Mladějov, propoj vedení VN2264-VN2231. Předpokládaný rozsah omezení: 

1810 m v obecních cestách.  
Dojde k umístění kabelu do výkopu v obecní komunikaci vedoucí na hranice katastrálních území 
Kunčina a Mladějov na Moravě. Starosta obce dle pověření zastupitelstva uspořádal jednání se 
zástupci projekční firmy, a to za přítomnosti obou místostarostů obce Kunčina a starostky obce 
Mladějov na Moravě.  
Ze schůzky vyplynuly následující podmínky ze strany obcí:  
- výkop bude veden v komunikaci, práce budou dokončeny do konce května 2018 
- cesta bude po výkopových pracích opravena tak, že nad výkopem dojde ke zpevnění jízdního 
pruhu zásypem štěrku o hloubce 50 cm a šířce pruhu 100 cm. 
- k danému projektu bude uzavřena SOSB na věcné břemeno za uložení vedení VN do pozemku a 
náhrada bude respektovat cenu uvedenou v Ceníku převodu obecních pozemků a věcných břemen 
obce Kunčina. Tedy 30 Kč/m dotčeného pozemku. 
 
 
 
 
 
 



5 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést stavbu 
– přeložka vedení nízkého napětí z budovy požární zbrojnice Kunčina čp. 206. 

 
Jedná se o pozemek parc. č. 2575/15, ostatní komunikace, k.ú. Kunčina – Smlouva č. EP – 12 

– 2003269/VB/1 
Předpokládaný rozsah omezení: 33 m2 
Obsahem věcného břemene bude právo oprávněné: umístit, provozovat, opravovat a udržovat 
zařízení distribuční soustavy. 
 

Žádost o koupi/pronájem pozemku 
 
Jedná se o pozemek parc. č. 5916, Obec Kunčina – žadatelé paní Bc. Kamila Kohoutková a 

pan J. Mlejnek. Žádost byla konzultována s firmou AGRO Kunčina, která nemá námitek k danému 
záměru. 

Na pozemcích budou umístěny včelíny. Pan Mlejnek k žádosti navíc dodal, že se na místě 
nachází černá skládka, kterou je ochoten na své vlastní náklady zlikvidovat, pokud mu ovšem obec 
umožní do budoucna tento majetek odkoupit. Zastupitelé se shodli, že schválí záměr prodeje s tím, 
že pan Mlejnek bude mít v budoucnu přednostní právo koupě pozemku. Cena nájemného zatím 
nebyla stanovena. 
 

Žádost o koupi pozemku 
 

Jedná se o pozemky parc. č. 668/1, 668/4 a 666, všechny v k. ú. Kunčina – žadatelkou slečna 
Zuzana Sýkorová. Účel žádosti: výstavba rodinného domu.  

Jedná se o pozemky s nejasnou hranicí, bude nutné počkat na úpravy katastrálního aparátu a 
bude nutné vytyčit hranice daných pozemků. Záměr prodeje byl však projednán. 
 
 

7. Hasičská zbrojnice Kunčina – rozhodnutí o variantě podoby nové 
budovy 
 

Na základě konzultace se zhotovitelem územního plánu obce Ing. Pavlem Tománkem a 
konzultace s Ing. Elfmarkovou z MěÚ Moravská Třebová, byla obec Kunčina nucena změnit podobu 
původního návrhu Ing. Tomáše Kolkopa. 

 Starosta obce oslovil celkem 8 architektů s nabídkou zúčastnit se veřejné soutěže pro 
vyhotovení návrhů. Do 31.7.2017 byly doručeny 2 návrhy, a to od Ing. Kolkopa a Ing. Arch. Nedvěda. 
Komise složená ze zástupců zastupitelstva obce a členů SDH Kunčina oba návrhy zhodnotila a 
vybrala jako vhodnější variantu návrh pana Ing. Kolkopa.  

Na základě předložené studie lze náklady na výstavbu odhadnout ve výši 4.870.000 Kč bez DPH. 
Cenu však lze samozřejmě snížit, a to za předpokladu, že práce budou prováděny zaměstnanci obce.  

 
Celková cena projektové přípravy včetně zastoupení stavebníka ve věcech jednání s dotčenými 

orgány a přípravy veškerých žádostí, tisku a kompletace dokumentace je stanovena na 217.600 Kč. 
 
Nabídková cena výkonu autorského a technického dozoru stavby je 64.000 Kč. 
 
Ke slovu se poté dostal starosta SDH Kunčina pan Petr Slabý, který velmi kladně zhodnotil výběr 

podoby hasičské zbrojnice. Navíc se domnívá, že by bylo opravdu dobré hasičskou zbrojnici 



6 

 

vybudovat z důvodu pevného zázemí nejen pro ně, ale i pro děti, které navštěvují kroužek Mladých 
hasičů, který je pod vedením pana Jana Procházky.  

Pan Jelínek oponoval, že hasiči dále mohou využívat dalších méně nevyužitých budov v obci, 
jako je např. Klub důchodců, Kulturní dům v Nové Vsi nebo některé místnosti v Kulturním domě 
v Kunčině. K tomu navíc dodal, že v okolních vesnicích nejsou hasičské zbrojnice vybaveny 
klubovnou, tak proč zrovna v Kunčině by měla být. Zastupitelé pan J. Šejnoha a pan Henych 
upozorňují na skutečnost, že s vybudováním další budovy v obci, budou růst nutné výdaje rozpočtu 
obce. Starosta obce celou debatu ukončil tím, že pozemky pro výstavbu nové hasičské zbrojnice 
jsou již odkoupeny, tudíž by se celý odkup pozemku stal ne zcela efektivním. Dále poznamenal, že 
členové SDH Kunčina jsou velmi aktivní a pro společenský život v obci jsou nepostradatelní, zázemí 
pro svou činnost si zcela jistě zaslouží. Velmi důležitým argumentem, který starosta obce sdělil 
přítomným je také fakt, že celé okolí obecního úřadu v Kunčině bude výrazným způsobem 
zkulturněno a získá charakter obecní návsi.  
 

8. Návrh na změnu platného územního plánu obce Kunčina 
 

Žádost o změnu územního plánu podali manželé Andrea a František Pařilovi, kteří mají 
záměr stavět rodinný dům na svém pozemku parc. č. 4386, k. ú. Kunčina. Bohužel pozemek je 
umístěn v platném územním plánu mimo zastavitelné území.  

Dále starostu obce oslovil pan Bořivoj Seryn, který požádal starostu o provedení změn ÚP 
tak, aby mu současná podoba územního plánu nekomplikovala případný rozvoj zázemí firmy.  
 Do konce roku 2018 dojde ke změnám katastrálního aparátu a bylo by dobré, aby změny 
byly obsaženy ve změnách, které budou prováděny. 

 
Starosta obce oslovil pana Ing. Arch. Tománka, autora platného územního plánu obce Kunčina.  
Časová náročnost vyhotovení: cca 12 měsíců od schválení.  
Rozpočet změny ÚP je vyčíslena na 61.000 Kč. 
 
Zastupitelstvo obec Kunčina odložilo hlasování k dané věci a vše bude znovu projednáno na 
pracovní poradě zastupitelů začátkem září 2017, zastupitelé tak dostanou dostatek času na 
předložení dalších změn platného územního plánu.  
 

18:00 hod – odchází zastupitel M. Šejnoha 
 

9. Průkazy energetické náročnosti budov 
 

Starosta obce na základě pověření zastupitelstva obce projednal záležitost povinnosti zajistit PENB 
s firmou PKV (PKV BUILD s.r.o., Senožaty 284, 396 01 Humpolec, IČ: 28149785). 

Zakázka bude rozdělena do 3 etap dle druhů nemovitostí, realizace zhotovení PENB bude 
rozdělena z důvodu administrativní náročnosti, také však z důvodu finanční náročnosti. 

Starosta obce bude o konečné cenové nabídce informovat zastupitele na následující pracovní 
poradě zastupitelstva. 

 
 
 
 
 



7 

 

10. Různé 
 

10.1. Pořízení radarových měřičů rychlosti a uvítacích informačních tabulí 
Starosta obce a místostarostové se zúčastnili jednání s panem Škrlou z firmy EMPEMONT. 
Ten mj. nabídl obci zdarma zapůjčení LED svítidel veřejného osvětlení obce, kterou starosta obce 
využil a LED svítidla budou umístěna na sloupy VO u pošty a před obecním úřadem. Dále jednání 
obsahovalo projednání nabídky na pořízení radarových měřičů rychlosti. Cena 1 ks se pohybuje 
okolo 60.000 Kč včetně montáže, za 2 ks bude připsána sleva ve výši 5 %. 
Zastupitelé diskutovali společně s veřejností daný bod a poté došlo k hlasování, ve kterém došlo ke 
schválení zakoupení 2 ks radarových měřičů, které budou umístěny v Kunčině a Nové Vsi. 
 
10.2. Žádost o stanovisko pro vydání územního rozhodnutí ke stavbě dálnice D35 
Zastupitelé se budou danou problematikou zabývat na pracovní poradě zastupitelstva. 
 
10.3. Oprava fasády obecní budovy Nová Ves 43 – Sokl 
Starosta obce nechal zaměřit a spočítat cenu odvětrávaného soklu budovy od firmy NOVABRIK 
Polička. Cena materiálu byla stanovena na 142.810 Kč včetně DPH. Bohužel budova je stále mokrá, 
odkopání a odizolování obvodového zdiva nevyřešilo problém s vlhkostí v budově. Situací se bude 
zastupitelstvo zabývat na pracovní poradě zastupitelstva. 
 
10.4. MŠ Kunčina – žádost o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí 
Žádost podána ředitelkou MŠ Kunčina Bc. Hanou Fafílkovou. Jedná se o žádost na školní rok 
2017/2018. Výjimka se vztahuje na pracoviště v Kunčině, a to následovně: I. Třída – 25 dětí, II. Třída 
– 25 dětí. 
 

11. Usnesení a závěr 
 
Usnesení č. 78/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje program veřejného zasedání obecního zastupitelstva, 
zapisovatelem volí paní Janu Pavlišovou a ověřovateli pana Ondřeje Brychtu a pana Tomáše 
Matušáka.“ 
 
PRO – 6   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 79/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty o stavu žádosti o dotace na 
vybudování splaškové kanalizace Kunčina.“ 
 
PRO – 6   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
 



8 

 

Usnesení č. 80/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje podle § 85, písm. j) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 
pozdějších předpisů uzavření smlouvy o přijetí úvěru od České spořitelny a.s. (IČ 45244782) do výše 
45.000.000 Kč na financování projektu „Splašková kanalizace Kunčina“ se splatností do 17 let a 
zajištěného budoucími příjmy obce a pověřuje starostu uzavřením smlouvy o úvěru.“ 
 
PRO – 8   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 81/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje podání žádosti o dotace z Programu obnovy venkova 2018, 
účelem žádosti na rok 2018 bude oprava fasády budovy Obecního úřadu v Kunčině s rozpočtem 
akce ve výši 200.000 Kč.“ 
 
PRO – 8   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 82/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje rozpočtové opatření č. 6 a č. 7.“ 
 
PRO – 8   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 83/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí zprávu starosty obce o finanční náročnosti Kunčin-
ských slavností. Zastupitelstvo obce schvaluje odměny pro účinkující na Kunčinských slavnostech ve 
výši 16.000 Kč.“ 
 
PRO – 8   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 84/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje vklad majetku – vodovodní přípojka v celkové hodnotě ma-
jetku 6.593 Kč, do Dobrovolného svazku obcí Moravskotřebovský vodovod.“ 
 
PRO – 8   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 



9 

 

Usnesení č. 85/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr pronájmu pozemků 2260, 2350 v k. ú. Nová Ves u 
Moravské Třebové. Pozemky jsou zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický 
kraj Katastrálního pracoviště Svitavy.“ 
 
PRO – 8   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
 
Usnesení č. 86/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a smlouvu o právu provést stavbu Mladějov, propoj vedení VN 2264 a VN 2231. Smlouva 
se uzavírá mezi obcí Kunčina a ČEZ Distribuce, a.s.  
Jednorázová náhrada za omezení vlastnických práv a uzavření věcného břemene bude zpoplatněna 
částkou 30 Kč za metr délky trasy ukládaného vedení. Cena vychází z platného interního dokumen-
tu „Ceník převodu obecních pozemků a věcných břemen“. 
Obec Kunčina a obec Mladějov na Moravě se dohodly na následujících podmínkách, za kterých je 
možné stavbu provést: 
 - výkop bude veden v komunikaci 
-  práce budou dokončeny do konce května roku 2018 
- cesta bude po zemních pracích opravena tak, že nad výkopem dojde ke zpevnění jízdního pruhu 
zásypem štěrku o hloubce 50 cm a šířce pruhu 100 cm.“ 
 
PRO – 8   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 87/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. EP-12-2003269/VB/1, Kunčina, OBEC Kunčina, pře-
ložka vedení NN. Smlouva se uzavírá mezi obcí Kunčina a ČEZ Distribuce, a.s. Jednorázová náhrada 
za omezení vlastnických práv a uzavření věcného břemene činí 1.000 Kč. “ 
 
PRO – 8   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 88/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr pronájmu obecního pozemku parc. č. 5916, o výměře 
3714 m2, k. ú Kunčina. Žadatelé paní Kamila Kohoutková a pan J. Mlejnek bude mít přednostní 
právo ke koupi daného pozemku za předpokladu, že z jejich strany nebudou porušovány podmínky 
smlouvy o pronájmu.“ 
 



10 

 

PRO – 8   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 89/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje záměr prodeje pozemků parc. č. 668/1, 668/4 a pozemku 
parc. č. 666. Obec Kunčina vyčká na zpřesnění katastrálního aparátu, které proběhne ve druhé po-
lovině roku 2017. Poté bude nutné pozemky zaměřit a nechat zpracovat geometrický plán k rozdě-
lení pozemků tak, aby byly uspokojeny žádosti možných žadatelů.“ 
 
PRO – 8   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 90/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje jako konečnou podobu nové hasičské zbrojnice Kunčina 
variantu předloženou Ing. Tomášem Kolkopem. Zastupitelstvo obce se přiklání k variantě výstavby 
budovy zaměstnanci obce Kunčina. 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo na vyhotovení kompletní projektové doku-
mentace k danému záměru s firmou SINGRAF Moravská Třebová, IČO: 88324761, se sídlem Ná-
dražní 1309/11, 571 01 Moravská Třebová, cena díla je stanovena dohodou na 217.800 Kč, termín 
dokončení a předání dokumentace je stanoven na 30.11.2017. 
Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje uzavření smlouvy o dílo na dodávku služeb Technického do-
zora investora, poskytovatelem služeb bude Ing. Tomáš Kolkop, SINGRAF Moravská Třebová, IČO: 
88324761, se sídlem Nádražní 1309/11, 571 01 Moravská Třebová. 
Zastupitelstvo obce Kunčina pověřuje starostu obce ke konání v této věci.“ 
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 1 - Jelínek  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 91/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje postup navržený starostou obce ve věci zákonné povinnosti 
obce zajistit PENB pro budovy v majetku obce. Dojde k etapizaci daného záměru, a to celkem do 3 
etap, které budou realizovány ve 3 letech. První etapa bude realizována do konce roku 2017.“ 
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 92/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina schvaluje nákup 2 ks radarových měřičů rychlosti do majetku obce, 
instalovány budou v Kunčině a Nové Vsi na místech se zvýšeným provozem. Zastupitelstvo obce 
pověřuje starostu obce ke konání v této věci, limit pro zakoupení zařízení je stanoven na 120.000 Kč 



11 

 

vč. DPH. Zastupitelstvo obce ukládá účetní obce provést příslušnou rozpočtovou změnu formou 
rozpočtového opatření.“ 
 
PRO – 6   PROTI – 1 Henych  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 93/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina bere na vědomí žádost firmy DOPRAVOPROJEKT Brno a.s. o stanovis-
ko pro vydání územního rozhodnutí ke stavbě dálnice „D35 – 3509 Opatovec – Staré Město. Zastu-
pitelé se budou danou problematikou zabývat na pracovní poradě zastupitelstva.“ 
 
PRO – 6   PROTI – 1 Henych  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Usnesení č. 94/2017 
 
„Zastupitelstvo obce Kunčina souhlasí s udělením výjimky z nejvyššího počtu dětí pro MŠ Kunčina – 
pracoviště Kunčina, výjimka je udělena pro školní rok 2017/2018, v obou třídách bude kapacita 
navýšena na 25 dětí.“ 
 
PRO – 7   PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
 
Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno. 

 
Diskuze 

• Starosta SDH Kunčina, Petr Slabý, poděkoval zastupitelům za schválení rozpočtu na výstavbu 
nové hasičské zbrojnice. 

• Paní Bc. Hana Fafílková, ředitelka MŠ, poděkovala za opravu topení v MŠ Kunčina. 
 

Starosta obce ukončil zasedání obecního zastupitelstva v 18:20 hod. 
 
Dne: 8.8.2017 
 
Zapisovatelka: 

Bc. Jana Pavlišová, DiS.  _______________________________
    

Ověřovatel: 
   Tomáš Matušák   ________________________________ 
 
 
   Bc. Ondřej Brychta   ________________________________ 
 
 
Starosta:  Bc. Miroslav Kubín   ________________________________ 
 


